
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №38 
ИМЕНИ ПЕТРА МАКСИМОВИЧА БЕЖКО»

И Р И К А 3
4 0 . Q<S ■ 2023г. № 3 W - Q

ст. Нововеличковская

Об организации подвоза учащ ихся, осв аи ваю щ и х обр азовательны е  
програм м ы  начального общ его, основного общ его, среднего общего  

образования в I четверти 2023 -  2024 учебного года

В целях обеспечения безопасности перевозок обучающихся и эффективного 
целевого использования школьного автобуса, приказываю:
1. Обеспечить подвоз учащихся МАОУ МО Динской район COLIJ №38 имени 
П.М. Бежко в первой четверти 2023 -  2024 учебного года.
2. Заведующему хозяйством Бездольной И.А. строго контролировать 
техническое состояние школьного автобуса.
3. Автобус для перевозки детей, принадлежащий МАОУ МО Динской район 
СОШ № 38 имени П.М. Бежко закрепить за водителем Титаренко Андреем 
Александровичем. Водителю:
- обеспечить исправное техническое состояние автобуса;
- ежедневно проходить предрейсовый и послерейсовый медицинский осмотр;
- не перевозить обучающихся без сопровождающего;
- осуществлять остановки только в обозначенных в маршруте перевозки местах.
4. Заместителю директора по безопасности Мартюк А.Н. подготовить список 
учащихся для подвоза (прилагается приложение № 1). собрать с классных 
руководителей заявления родителей для подвоза обучающихся по форме, маршрут 
движения автобуса (приложение №2).
5. Заведующему хозяйством Бездольной И.А. не допускать к перевозке 
школьный автотранспорт, в случае обнаружения технических неисправностей или 
несоответствия нормативно-правовым актам. Правилам перевозки.
6. Ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования: Мартюк А.Н. 
(8918 9242500), Чепига Максим Юрьевич (89184466383). Чепига Маргарита 
Георгиевна (89184466383). Бездольная Ирина Анатольевна (8918 375 97 28). 
Левченко Анна Александровна, Кулякпна Глена Николаевна, (график на подвозе 
прилагается -  приложение № 3).
7. Сопровождающим:
- изучить и руководствоваться Памяткой для сопровождающего в автобусе при 
перевозке обучающихся и иными действующими правовыми актами;
- не допускать перевозок посторонних пассажиров автобусом;
- провести инструктаж по технике безопасности с записью в журнал регистрации 
инструктажа о мерах личной безопасности в пути следования автобуса туда и 
обратно, в местах посадки и высадки пассажиров из автобуса;
- в дни подвоза информировать руководителя о численном составе обучающихся;



- контролировать, чтобы во время подвоза дети были пристегнуты к креслам 
ремнями безопасности, отрегулированными в соответствии с руководством по 
эксплуатации ТС:
- порядок действий при экстренной эвакуации пассажиров при ДТП.

Подвоз осуществляется в два потока на транспорте МАОУ СОШ №38:
автобус ПАЗ 32053-70 гос. номер Х721УК123. график движения автобхса 
прилагается (приложение № 4).

Заместителю директора по безопасности Мартюк А.Н. подготовить 
документы по автобусу для уведомления о подвозе в ОГИБДД ОМВД России по 
Динскому району.
10. Заместителю директора по безопасности Мартюк А.Н. провести беседу с 
родителями обучающихся, пользующихся услугой подвоза автобусом, на тему 
«Организация подвоза обучающихся». 1
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ярославская Я.Г.
Директор МАОУ МО 
СОШ №38 имени П.М.

С приказом ознакомлены
1. Титаренко А.А.
2. Бездольная И.А.
3. Мартюк А.Н.
4. Чепига М.
5. Чепига М.
6. Левченко А.А.
7. Кулякина Е.Н.


